29/07/2021 Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro

www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/C0427D24/03AGdBq25IKsFxiQYXCUJh__U7mseF4DIG_sbUk4GfN3oVjAyaYqUEHan9oeuFUbs56f57… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 044/2021, DE 23 DE JULHO DE 2021.

Corrige erros materiais cometidos no Decreto
Municipal nº 042/2021, de 22 de julho de 2021 e
adota outras providências.

O Prefeito do Município de Marechal Deodoro, Estado de Alagoas,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município,
DECRETA:
Art. 1º. Ficam corrigidos os 02 (dois) erros materiais cometidos no
Decreto Municipal nº 042/2021, de 22 de julho de 2021:

I - Onde se lê, no inciso II do artigo 1º:
“II- O requerimento de auxílio moradia caberá ao Assistente Social
indicado pela Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS),
conforme o Anexo I, integrante deste Decreto;”

Leia-se:
“II - O requerimento de auxílio moradia caberá ao Assistente Social
designado pela Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS),
conforme o Anexo I, integrante deste Decreto;”

II - Onde se lê, no artigo 4º, caput:
“Art. 4º. O Auxilio Moradia consistirá em renda temporária, no valor
de até R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais, destinada a
subsidiar o pagamento de moradia provisória nos termos do artigo 1º
deste Decreto”.

Leia-se:
“Art. 4º. O Auxilio Moradia consistirá em renda temporária, no valor
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais, destinada a
subsidiar o pagamento de moradia provisória nos termos do artigo 1º
deste Decreto”.
Art. 2º. Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto nº
042/2021.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 23 de julho de 2021.

Marechal Deodoro/AL, 23 de julho de 2021.

CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA
Prefeito

Publicado por:

Marilia Monteiro Lisboa Peixoto

Código Identificador:C0427D24

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 26/07/2021. Edição 1590

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/ama/